
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

PORTARIA INTERNA Nº005/2025 – RH/SEMJEL, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025. 

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, Sr. Pedro Henrique Silva de Sousa, nomeado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito José Maria Tapajós, por meio do Decreto n° 015/2025-GAP/PMS, no 
exercício de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO as férias no período de 06/10/2025 a 10/10/2025, da servidora, Ilciney Maria 
do Nascimento Lopes, Chefe do Núcleo de Administração e Finanças,  conforme Art. 110 do 
Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais; 

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  a  Sra. Rafaela  Azulay  Viana,  Chefe  de  Seção  de  Empenho,  Pagamento  e 
Liquidação,  a responder  temporariamente pelo setor  de Núcleo de Administração e  Finanças, 
podendo assinar toda e qualquer documentação na ausência da titular. 

Art.  2º  Pela  acumulação  de  cargos  decorrerá  a  Chefe  de  Seção  de  Empenho,  pagamento  e 
liquidação designada, o direito de acréscimo em seus vencimentos, referente aos 05 (cinco) dias. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 06/10/2025.

Dê-se ciência, cumpra-se, registra-se e publique-se.

Seção de Recursos Humanos da SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER aos três dias de outubro de dois mil e vinte e cinco.

Pedro Henrique Silva de Sousa
SECRETARIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

DEC. Nº 015/2025-GAP/PMS


		2025-10-06T09:06:22-0300
	PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA:78076447291




